УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального района

«Буйнакский район»/7

СИзиев

«3 » сентября 2021 года

2

Протокол
заседания Совета по улучшению инвестиционного

климата при Главе муниципального МР «Буйнакский район»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председательствующий: Изиев Камиль Абусалимович - председатель Совета.

Члены комиссии:

Джафаров
Арсланали
Джафарович

- Первый заместитель Главы МР «Буйнакский район»
(заместитель председателя Совета)

Халимбеков
Хаджимурад
Зиявутдинович

Заместитель Главы МР «Буйнакский район»

Ахмедзияутдинов
Мурад
Тагирович

— Заместитель Главы МР «Буйнакский район»

Ражбудинов
Хаджимурат
Шарапутдинович

Заместитель Главы МР «Буйнакский район»

Абдулаев
Абдула
Омарович

- Начальник Отдела экономики, инвестиций и
территориального развития Администрации
МР «Буйнакский район»

Дадучев Юсуф
Магомедович

- Начальник Отдела по землеустройству и архитектуре

Гаджимурзаев
Магомед
Мугутдинович

Начальник Отдела сельского хозяйства

Абдулова Лейла
Магомедовна

Генеральный директор Фонд «ЦПРН РД»

Лабазанов Максуд
Садрутдинович

Индивидуальный предприниматель
Глава КФХ «Гинта»

Асеева
Лаура
Казимбековна

Заместитель начальника МКУ «Отдела бюджета и
финансов» Администрации МР «Буйнакский район»

Мукаилова
Маржанат
Абдуллаевна

- Ведущий специалист отдела экономики, инвестиций и
территориального развития Администрации МР
«Буйнакский район»
(секретарь комиссии)

Приглашённые: Индивидуальные предприниматели МР «Буйнакский район»

Вопросы:
Формирование благоприятного инвестиционного климата, развитие на

территории Буйнакского района инвестиционной и предпринимательской
деятельности.

Докладчик: Изиев Камиль Абусалимович - Глава МР «Буйнакский район»

Уважаемые коллеги, сегодня проводится заседание Совета по улучшению
инвестиционного климата при главе муниципального МР «Буйнакский район»,
который является постоянно действующим совещательным органом.

Целью деятельности Совета служит предварительное рассмотрение вопросов,
связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием
на территории Буйнакского района инвестиционной и предпринимательской
деятельности.

Деятельность Совета направлена на вовлечение предпринимателей и
инвесторов в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций,
общественную экспертизу инвестиционных проектов, рассмотрение инициатив
бизнес - сообщества, согласование и координацию действий бизнеса и власти в
вопросах улучшения инвестиционного климата.

Докладчик: Джафаров Арсланали Джафарович - Первый заместитель Главы МР
«Буйнакский район»

Время для выступления: 10 минут.

Докладчик: Абдулаев Абдула Омарович- начальник Отдела экономики, инвестиций
и территориального развития Администрации МР «Буйнакский район».

Время для выступления: 10 минут.

Заслушав и обсудив выступление участников заседания Совет по улучшению
инвестиционного климата при Главе муниципального МР «Буйнакский район»
решает:

1. 11ринять работу, проводимую членами Совета по улучшению инвестиционного
климата при Главе муниципального МР «Буйнакский район» к сведению.

2. Членам Совета по улучшению инвестиционного климата при Главе
муниципального МР «Буйнакский район» привести в соответствие
законодательству и актуализировать нормативные акты, устанавливающие
основные направления инвестиционной политики и развития малого и среднего
предпринимательства на территории МР «Буйнакский район».

Протокол вела Мукаилова М.А.